
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 6. marts 2020 på Kirurgisk Af-

deling K, Bispebjerg Hospital. 

 

Vi har disse kommentarer: 

 

Det drejer sig om et rutinebesøg på en kirurgisk afdeling. Afdelingen varetager ud-

dannelsesfunktion for seks læger i klinisk basisuddannelse, seks læger i introdukti-

onsuddannelse i Kirurgi (aktuelt nedsat til fire pga. nedsat dagkirurgisk aktivitet) og 

seks læger i hoveduddannelse i hhv. Kirurgi og Almen medicin. Afdelingen vareta-

ger desuden kortere ophold som led i videreuddannelsen i Ortopædisk kirurgi. 

 

I selvevalueringen deltog to læger i klinisk basisuddannelse, tre læger i introdukti-

onsstilling, en læge i hoveduddannelse i Kirurgi, to læger i hoveduddannelse i Al-

men medicin samt tre speciallæger. Sundhedsstyrelsen ser positivt på at alle dele af 

den lægelige videreuddannelse var repræsenterede, men skal gøre opmærksom på at 

forudsætningen for at afdelingen får det fulde udbytte af selvevalueringen er at flest 

muligt deltager i evalueringen, både uddannelseslæger, speciallæger og andre perso-

nalegrupper, og at opgaven prioriteres 

 

Ved inspektorbesøget deltog otte uddannelseslæger foruden fire læger i uklassifice-

rede stillinger, uddannelsesansvarlig overlæge, ledende overlæge, uddannelseskoor-

dinerende overlæge, speciallæger og afdelingssygeplejersker.  

 

Afdelingen har scoret 15 af 16 temaer som tilstrækkelige og temaet arbejdstilrette-

læggelse som utilstrækkeligt. Inspektorerne er enige i vurderingen af arbejdstilrette-

læggelsen som utilstrækkelig, men vurderer herudover afdelingen mere positivt med 

otte temaer som tilstrækkelige og syv (herunder bl.a. introduktion, uddannelsespro-

gram og –plan og læringsmiljø) som særdeles gode. Afdelingen og inspektorerne be-

skriver samstemmende at arbejdstilrettelæggelsen trods gode intentioner er under 

pres grundet travlhed, sygdom mv. 

 

Inspektorerne beskriver at afdelingen har et godt og trygt læringsmiljø med let ad-

gang til vejledning og supervision og gode samarbejdsrelationer også tværfagligt. De 

fremhæver også bl.a. halvårlige færdighedskurser i kirurgiske teknikker og mange 

ad hoc tilbud såsom fyraftensundervisning. 

 

Ved seneste besøg i 2015 var der aftalt fire indsatsområder som inspektorerne vurde-

rer nu er godt implementerede, hvilket afspejler sig i en forbedret score i de tilsva-

rende temaer. 

 

Der er ved besøget aftalt indsatsområder inden for arbejdstilrettelæggelse, forskning 

og støtte til uddannelsesansvarlig overlæge. 

 

Sundhedsstyrelsen bakker op om disse indsatsområder. 

 

Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg om fire 

år eller snarest muligt derefter. 


